
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 19.02.2024  № 01-21/102 г. Анадырь 
 

 

О внесение изменения в приказ Департамента 

образования и науки Чукотского автономного 

округа от 30.10.2023 № 01-21/596 

 

На основании письма Управления организации и проведения государственной 

итоговой аттестации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

29 декабря 2023 года № 10-874, в целях уточнения отдельных норм 

распорядительного акта Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа от 30.10.2023 № 01-21/596 «Об организации проведения тренировочных 

экзаменов с использованием технологий получения экзаменационных материалов по 

сети «Интернет», печати и сканирования экзаменационных материалов в аудиториях 

пунктов проведения экзаменов (далее - Приказ) следующее изменение: 

приложение 2 к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к 

данному Приказу; 

добавить приложение 3 к приказу согласно приложению к данному Приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 

 

 

 

И.о. начальника Департамента             Е.С. Пронин 



 

Приложение   

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 19.02.2024 № 01-21/102 
 

 

«Приложение 2  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 30.10.2023 № 01-21/596 
 
 

Даты проведения тренировочных экзаменов с использованием технологий в 

форме единого государственного экзамена 

в 2024 году 

 

Даты, дни 

недели 
Предметы Принимают участие 

Федеральные тренировочные мероприятия 

5 марта 
(вторник) 

Биология, Английский язык 
(письм), Информатика  

и ИКТ (КЕГЭ) 
(с участниками)  

16 ППЭ – с.Рыткучи, г.Певек, г.Билибино, 

п.Угольные Копи, с.Марково, с.Усть-Белая, 

с.Канчалан, п.Беринговский, г.Анадырь, 

п.Провидения, п.Эгвекинот, с.Амгуэма, с. 

Рыркайпий, с.Лаврентия, с.Лорино, с.Уэлен. 

15 мая 
(среда) 

Русский язык, Английский 
язык (устн), 

Информатика  
и ИКТ (КЕГЭ) 

(с участниками) 

16 ППЭ – с.Рыткучи, г.Певек, г.Билибино, 

п.Угольные Копи, с.Марково, с.Усть-Белая, 

с.Канчалан, п.Беринговский, г.Анадырь, 

п.Провидения, п.Эгвекинот, с.Амгуэма, с. 

Рыркайпий, с.Лаврентия, с.Лорино, с.Уэлен. 

 

Начало федеральных тренировочных мероприятий согласно указанного 

времени в Регламенте 



Приложение 3  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 30.10.2023 № 01-21/596 

 

 

Даты проведения региональных тренировочных мероприятий в 2024 году 

(без выдачи результатов) 
 

День 
недели 

Дата 
Код 

предмета 
Наименование предмета 

и принимают участие  

чт 21.03.2024 8 

География 
 

1) ППЭ с 
привлечением 

участников 
зарегистрированных на 
сдачу данного экзамена 
–г. Певек, п. Угольные 
Копи, с. Усть-Белая, г. 
Анадырь, г. Билибино 

 
2) ППЭ без 
привлечения  – 

с. Рыткучи, с. Марково, 
с. Канчалан, п. 

Беринговский, п. 
Провидения, п. 

Эгвекинот, с. Амгуэма, 
с. Лаврентия, с. 

Лорино, с. Уэлен 

чт 28.03.2024 1 

Русский язык  
(без участников) 

 
15 ППЭ – с.Рыткучи,  
г.Певек, г.Билибино, 

п.Угольные Копи, 
с.Марково,  

с.Усть-Белая, 
с.Канчалан, 

п.Беринговский, 
г.Анадырь, 

п.Провидения, 
п.Эгвекинот, 
с.Амгуэма, 

с.Лаврентия, с.Лорино,  
с.Уэлен. 

». 


